Trata-se da Emenda Impositiva nº 152/2025, de autoria do Vereador Aglimeide 

Moreira Alves, apresentada ao Projeto de Lei nº 246/2025, que “Estima a receita e fixa 

a despesa do Município de Santa Helena de Goiás para o exercício financeiro de 2026”. 

A emenda destina o valor de R$ 9.450,95 (nove mil, quatrocentos e cinquenta 

reais e noventa e cinco centavos) à Creche Amiguinhos de Jesus, vinculada ao Centro 

Educacional Social e Apoio Geral – CENSOAGE, instituição que desenvolve relevante 

trabalho educacional e social no município, atendendo crianças e famílias em situação